INDICAÇÃO  N.º 037/2007

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal diminuir os canteiros localizados na Avenida Paracatu.

       Câmara Municipal de Patos de Minas, 22 de fevereiro de 2007.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta medida proporcionará o alargamento da rua, beneficiando o trânsito, que é bastante intenso nessa via, com grande risco de acidentes.